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" EMC ENGINEERING MAINTENANCE CENTER " Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci ) 2017

la b Ll e b ]

Aktlvet Afatshkurtra (I ) 45,930,401 34,400,636
1- | Aktivet monetare;f;%—a 1 4,480,808 = 3,821,552 =
(i} Banka 4,478,585 3,622,542
(i) Arka 2,223 199,010
2- | “Investime i . v X A 2
() Ne MUJ pronesre te njesive ekonom.'ke brenda grupn‘
(i) Aksionet e vela
(iil) Te Yera financiare
3- | Te drejtate arketueshme - " - 3 19,416,704 13,551,212
(i) Nga aktiviteti | shfrytezimit 19,295,244 11,573,923
(i) Nga njesite ekonomike brenda grupit
{(ifi) Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesematrrese
(iv) Te tjera te drejta te arketueshme 121,460.00 1,977,288
(iv) Kapitali | nenshkruar | papaguar
4| Inventaret . 2 4 21,978,844 16,959,790
(i) Lendet e para dhe matenalet e konsumueshme 20,747 525 16,000,234
(i) Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
(i) Produkie te gatshme
(iv) Malira - -
{v) Te tiera gjendje inventari 1,231,319 959,556
(vi) Parapagesa per furnizime - -
5| - Aktive biologjike afatshkurtra : 5
6| Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 6
7| Shpenzimete shtyra . 7 54,046 68,083
{i) Shpenzime te penu have te ardhshme 54,046 68,083
8| Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara - A A
n: A kt i v e t ...... Af at g] a t a (II) 61,743,360 61,936,378
1] - Alctivet fmanciare afatgjata 9
2| "= Aktive afatgjata materiale - 10 61,743,360 61,936,378
(i} Toka
(i) Ndertesa 49,262,550 49,745,271
(iil} Makineri dhe paisje 6,137,509 5,999,593
(iv) Te tjera instalime dhe pajisje 6,343,300 6,191,514
3| “Aktivet biologjike afatgjata : 11
4| “Aktivet: afatg!ata jo materiale 12
(i) Emri i mire
(i) Shpenzimet e zhviffimit
(iii) Aktive te ljera afatgjata jomateriale
'épitali aksioner I pa pa"' ual




" EMC ENGINEERING MAINTENANCE CENTER " Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci ) 2017

41,137,594/

2- | Detyrimet ndaj institucioneve te kredise 16 - -
{i) Overdraftet Bankare
(i) Huamarije afatshkurtra
3- | Te pagueshme per aktivitetin e shirytezimit - 17 41,137,594 48,722,380|
(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 36,711,988 42,029,759
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve - 963,335
(i) Detyrime tatimore 4,063,146 2,681,934
* Detyrimet per sig shogerore e shendetsore 394,125 338,684
* Detyrimet tatimore per Tap-in 103,029 85,071
* Detyrimet tatimore per TVSH 1,579,042 -
* Detyrimet per Tatimin mbi Fitimin 1,881,505 2,098,165
* Detyrimet tatimore per tatimin ne burim 105,445 160,014
* Te tjera detyrime tatimore - -
(iv) Te tjera te pagueshme
(v) Arketfme ne avancedhe per poros: 362,460 3,047,351
- . _ 18
19
20
Ul _ Detyrlmet 18,398,134 24,188,234
1- Tltujt e huamarrjes . 21 - -
(i) Hua,bono dhe detynme nga geraja ﬁnancrare - -
_s{;‘fHu’aiiiéitrié'té*: 'tjefa"-éfatgiéta 22 18,398,134 24,188,234
24
25
59,535,728 72,910,614
48,138,033 23,426,400
26
27 100,000 100,000
28
29
30 23,326,400 8,489,393
31
32
33
34 - -
35 24,711,633 14,837,007

. 407.673.761]: " 9




‘ Pasqyra e performances

" EMC ENGINFERING MAINTENANCE CENTER " Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te vitit
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyres)

2017

| - | Periudha

Nl - Pershkrimi i. Elementeve Shenime | Raportuese/16 | Paraardhese/15

1 |Te ardhuranga—aktiviteti i shfrytezimit - 1 55,634,168 88,752,726

2 |Te ardhura te tjera nga aktiviteti | shfrytezimit 2 124,246,348 10,967,284
3 [Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme te prodhimit ne proces 3
4 | Punae I_(ryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar 4

5 |Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 5 -109,103,093 -50,922,702

6 |Shpenzime te tjera nga aktiviteti | shfrytezimit 6 -16,403,439 -12,332,842

- Te tiera shpenzime shfrytezimi -16,087,481 12,043,275

- Tatim taksa -315,958 -289,566

7 {Shpenzime te personelit 7 -19,825,847 -14,949,456

- Pagat e personelit -17,161,148 -12,875,394

- Shpenzimet per sigurimet shogerore ¢ shendetesore -2,664,699 -2,074,062

8 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -5,322,058 -3,764,781

Fitimi(humbja) nga aktivieti | shfrytezimit (1+2+/-3-8) 17,750,229
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 9
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 10
13|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 11
1.1 Te ardhurat e shpenzimet financiare nga investimet,te tjera financiare afatgjatd 12
13.2. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 13 -396,783 -542,715
13.3. Fitimet(Humbjet) nga kursi i kembimit 14 237,045 330,909
15 320,647 661,128

4,675,356

i)Shpenzimi aktual I tatimit mbi fitimin

4,675,356

ii)Shpenzimi | tatimi fitimit te shiyre




EMC ENGINFFRING MAINTENANCE CENTER " Pasgyra “e te Ardhurave Gjitheperfshirese te vitit 2017

{ pjese e Pasqyres se Performances }

Nr

S 'Pa"sqy'ra o 18 Ardhurave Gijithépérfshirése

Shenime

Periudha

Raportuase/17

Pafaardheseﬁé -

Nr

Pershkrimi | Elementeve

FitimifHurmbja e vitit

24,711,633

18,837,007

T& ardhura 18 tjera gjithépérishirdse pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari ié huaja

Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerdsimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérishirése nga pjesémarrjet

Tatali i t& ardhurave {8 tjera gjithépérfshirése pér vitin

24,711,633

14,837,007

Totali i t& ardhurave gjithépérishirése pér vitin

Totali i t& ardhuraveumbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e nidsisé ekonomike mémé

Inleresat jo-kontrofluese




"EMC ENGINEERING MAINTENANCE CENTER, " Pasqyra e flukseve monetare te vitif

2017

Rt 5§ ALY ',,- : 41 — . AN Y :
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 1 29,386,989 18,199,551
Rregullime per :
Amortizimi | Aktiveve Afatgjata 2 5,322,058 3,764,787'
Te Ardhura (humbje) nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen Liogari/Te drejta te arketueshme 3 5,851,455 73,121
si dhe | te drejtave te tjera te arketueshme I
Rritje/renie ne tepricen e inventarit 4 5,019,054 8,441,629
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 5 7,367,417 3,226,766
Mmonetare te perfitura nga aktivitetet 6 16,471,121 16,822,591 |
Interesi | Paguar |
Tatimi mbi fitimin | paguar 7 4,892,725 1,406,480 i
MM neto nga Aktiviteti | Shfrytezimit 8 11,578,396 15,416,111
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese N
MM te Paguara/Arketuara per Blerja e shogerise se kontrolluar (aklive financiare) I
Pagesat per Blerja e aktiveve afatgjata 9 6,272,739 8,739,576
Vlere kontabel nxjerrja jashte perdorimit e aktiveve afatgjata materia 1,143,699 12,666
Interesi | arketuar
Dividentet e arketuar |
MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese 10 5,129,040 8,726,910 ||
Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
Emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 11]- 5,790,099 4,617,906
Rritje/Pakesime detyrimeve te girase financiare
Dividentet e paguashem 12
MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare 13 5,790,099 4,617,906 |
Rritja/renia neto e mjeteve monetare . : 659,257 2,071,294
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel - 3,821,552 1,750,257
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel =.- "= .- 4,480,808 3,821,552




" EMC ENGINEERING MAINTENANCE CENTER " SHPK
w._. U.Emﬁo_. 2017

Pasqyra e ndryshimeve ne Kapitalin Neto Periudha 01-Janar - (Pasqyre Individuale)

“Fitim /Humbja e |

igjore Razerva statilore | Rezerva te tjera. | pashperndara o itlt

Pozicioni financiar me
01/01/2016 100,000 - - - - 3,474,573 - 5,014,821
Efekti | ndryshimit ne
politikat kontabe!
Pozicioni financiar [
rideklaruar 01.01.2016
Te ardhura totale

| gjithperfshirese per vitin

Fitim Humbia e viti { 2016) _ 14,837,007 14,837,007
- Te ardhura te tjera . S
gjithperfshirese per vitin

Emetimi | kapitali aksionar

Transferime ne rezerven e
detyrueshme ligjore
Transferime ne rezerven e
" detyrueshme slatuore

Transfesime ne rezerva te

tira R R 5,014,821 5,014,821

Dividentet e paguar

14,837,008

Fitim /Humbja e viti ( 2017) 24,711,633

Dividentet e paguar
fdeklaruar

Emetimi | kapitali aksionar
Transferime ne rezerven e
detyrueshme ligjore
Transferime ne rezerven e
detyrueshme statuore

Transfedime ne rezerva te
fiera 14,837,008

14,837,008

Lo
k.

|V cosazeaot|- - - | oarmeas| -] | - 48,138,033




[ " EMC ENGINEERING MAINTENANCE CENTER "

Shenimet shpjeguese Shoqeruese te Pasqyrave Financiare 2017 fq1-4
tq1-4
[Referenca
Shenimi 1 Pér Aktivet Monetare
1- AASH - - Emri | Bankes - Monedha Gjendja31.12.17 |Kursi [Vlera
1- Halffelsen banka ne leke Leke 304,003 394,003
2 -Alpha banka ne leke Leke 2,287,929 2,287,929
3- Bkt (llog 522843007) Leke 548,469 548,469
i-Raiffeisen banka ne euro N =T D 756508 | 132.95| 208,071 |
2-Alpha banka ne euro Euro 7,823.34 132.95| 1,040,113

2- AASH

R Arka . . Monedha Glendja 31.12.17
1- Arka ne leke Leke 2,223

IShenimi 2 Nuk Investime ne tituj pronesie brenda grupit
|

I
'Shenimi 3 Per te drejta te arketueshme

4- AASH

5- AASH

6- AASH

7- AASH

3- AASH . o . :

! ; - Pershkrimi | Ilogarise - — = 2017 |- 2016

11-Te drejta te arketueshme nga akt | shirytezimit ndaj : 19,295,244 11,573,923
| * Klienteve 12,160,925 11,573,923
{  *Furnitoreve debitore 7,134,318 -

« _* Personel per parapagime - .
\2-Te drejta te tjera te arketueshme 121,460 1,977,288
I * Tush kreditore tatime 121,460 1,977,288
| * Tatim fitimi - -

IShenimi 4 Pér Inventaret

- Pershkriml | logarise .~ * 2017 o [ 2016
Gjendje inventari - -
11-Mallra per rishitje
l2 -Te tjera gjendje inventari 21,978,344 16,959,790
*Materiale te para & ndihmese - 20,747,525 16,000,234
*Inventar | imet 1,231,319 359,556

‘Shenimi 5  Pér Aktivet Biologiike afatshkurira (Nuk kemi )

Ishenimi 6  P&r Aktive afatshkurtra per rishitje (Nuk Kemi )

Sheniml7 Pér shpenzime te shtyra (nuk kemi )
S =i Pershkrimi | llogarlsé

sh enz te pi 'uave te rdhs




Shenimet shpjeguese" EMC ENGINEERING MAINTENANCE CENTER "Shoqeruese te Pasqyrave

=Financiare 2017

Referenca

8- AAGJ
8- AAGJ

10- AAGY

Shenimi 8

Shenimi 9

Aktivet financiare afatgjata( nuk kemi )

Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara (nuk kemi )

Shenimi 10 _Pér Akitlve afatgjata_materiale

fq 2-4

Modbilje &

dala jashte perdorimit

Shtesa 2017 blerje dek ne

3,500

10,651 |-

] - . : : |Istrumenta ef -
Aktive ne | Ndertese | Makinerie Mjete Pajisje | vegla &te .
-proces ‘| Kapanon pajisie - | Transportl Zyre tiera - . Totali
52,172,195 636,983 1,159,677 810,713 3,750,156 58,529,624
Amortizimi | akumuluar - - 225,138 |- 380,379 |- 176,316 |- 773,542 |- 1,565,375
Shtesa 2016 181,686 4,171,553 991,666 | 1,575,278 1,819,392 8,739,576
Kalim nga ndertim ne proces
ne ndertese 52,172,195 52,172,195 -
Amortizimi 2016 - |- 2608610 |- 170,190 |- 182465 |- 191,258 |- 612,258 |- 3,764,781
Amortizimi | AAGJ te '
dala jashte perdorimit - - 1,486 - 1,486
Viere kontabe! e akiive e te

FDP si investime 2,029,630 2,731,303 . 285,424 806,215 5,852,572
Shtase ne pj zZyre aparate me
kesle mareveshja mea
Telecom - - - 420,167 420,167
Amorlizimi 2017 - |- 2512351 |- 1,179,625 |- 317,680 |- 533,230 |- 773,173 5,322,059
Amortizimi 1 AAGJ te
dala jashte perdorimit 3,394 3,394
Viere kontabel e aktive e te
dala jas erdomir 1,096,082 51,010 |- 1,147,002
.| ssgezsse| o aseszeo| .. 1270rta| 2marrr]  4ases2a 61,743,260
6,137,509 6,343,300
11- AAGJ ishenimi 11 Pér Aktivet biologjike afatgjata (nuk kemi )
12-AAGJ iShenimi12  Pér aktivet afatgjata jo materiale {nuk kemi)
13-AAGJ iShenimi13  Pér kapitalin akslonar te papaguar (nuk kemi )
14-AAGJ iShenimi14  Pé&r aklive te tjiera afatgjata - {nuk kemi)




Shenimet shpjeguese

Shogeruese te Pasqyrave Financiare 2017
' " EMC ENGINEERING MAINTENANCE CENTER "

[ Shenime per Detyrimet dhe kapitalin

15-DASH iShenimi15  Pertitujt e huamarrjes (nuk kemi)

16- DASH iShenimi 16  Per detyrimet ndaj institucioneve te kredise

fq 3-4

17-DASH ishenimi17__Te pagueshme nga aktiviteti | shfrytezimit

: - Perghkrimi | llogarise 2017 2016

* Te pagueshme ndaj furnitoreve 36,711,988 42,029,759

* Te pagueshme ndaj punonjesve - 963,335

* Detyrime tatimore(1+2} 4,063,146 2,681,934
| #-Detyrim per sigurimet shogerore e shandetsore 394,125 338,684
*2-Detyrim per tatim mbi te ardhurat personale 103,029 85,071
|3-Detyrim per TVSH 1,578,042 -
E4-Deryn'm per tatim mbi fitimin 1,861,505 2,098,165
!5-Defynfm tatimin ne burim 105, 445 160,014

Referenca

18- DASHiShenimi 18

19 - DASH|Shenimi 18

Per te ardhura e shtyra (nuk kemi )

20 - DAGJ!Sheniml 20 Per provizionet afatshkurtra (nuk kemi )

i
21 - DAGJiShenimI 21 Per titujt e huamrrjes afatgjata {nuk kemi )

Te pagueshme per shpenzimet e konstatuara (nuk kemi )

22 - DAGJiShenlm! 22 Per huamarije te fjera afatgjata

23 - DAGJ!Shenimi 23 [Per Te ardhura te shtyra { nuk kemi)

I
'
¥

24- kapitali!Shenimi 2a | Per Provizionet afatgjata(nuk kemi)

25- kapitaliiShenimizs [ Per Detyrimet tatimore te shtyra_(nuk kemi )

26- kapitaljShenimi 26 [ Per Kapitalin dhe rezervat

27- kapitaliSheniml 27

T __Pershkrimi 1 llogarise 2017 . 2016
: Kontributi | ortakut 14,222,289 14,731,956
r Kredi Raiffeizen suro 3,916,606 5,749,717
i Hua marre nga te trete - 3,706,560
. Blerje me keste telecom 259,240

ol ke Y G4 AR

234"

Per kapitalin e nens_hkruar

Pershkriimi | llogarise . -

S 2017

12016

Kapitali aksionar

100,000

100,000

|28- kapitalijshenimi 28 Per primin e lidhur me kapitalin (nuk kemi )-

29- kapitaliShenimi 29  Per rezervat e lidhura me rivleresimin  (nuk kemi)




« |Shenimet shpjeguese

" Shogeruese te Pasqyrave, Financiare 2017

[ Shenime per

Detyrimet dhe kapitalin

30- kapitaliShenimi 30 Per rezerva te fiera

~_Pershkrimi | llogarise

2016

fq4-4

*Rezerva te ljera

8,489,393

8489953,

__ Per fitimet & pashperndara

Pershkrimi | llogarise

20186

i
1l Fitimi | pashperndare

e aohlis

Per fitimin (apo humjen) e vitit financiar

35- kapitaliShenimi 35

Pérshkrimi | llogarise

2017 .

. 2016

Fitimi {humbja) e vitit financiar

24,711,633

14,837,007




* Shénime éhb]eg!ese per Pasqyren e te Ardhurave e Shpenzimeve 2017

- EMC ENGINEERING MAINTENANCE CENTER %

Referenca

01-PASH Shenimi 1 Pér te ardhura nga aktlwtetl i shfrytezimit

fq1-3

Pershkrim| 1 Hogar:se

2017

2016

Te ardhura nga  Akliviteti

55,634,168

88,752,726

Sherbim & mirembjatje per te trete

02- PAShIShenimi 2

Per 'te ardhura te tjera ng_a aktw|tet| |shfrytez|m|t

2016

[ Pershkrlmi 1 garlse ' 2017

! Shitje aktivesh 1,395,775 -

: Sherbime te tjera 13,510,527 1,272,048
| Shitje mallrash 109 340 046

|
03- PASh Shenimi 3

I
04-PASH iShenim 4

Pér Mallrat Iendetepara dhe sherbimet .

9,695,238

Pé&r ndryshime ne invenlarin e produkieve te gatshme e te prodhimit ne proces( nuk kemi )

Pér punen e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e veta dhe e kapitalizuar( ska )

05- PASh'Shenimi 5

Pershkrlmr 1 llogar:se

2017

[1-Kosto e mallit te perdorur -

- 107,951,186

50,502,197

r2-shpenzime trasporti 1 1517,90? 420 505
06- PASh ':Shenimi 6 Pér shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfytezmlt
! TSI P ' ' i
| . . Pérshkrimil llogarise 2017 | 2018
[*Per shpenzime te tjera nga vep e shirytezimit - 16,087, 481 - 12,043,275
[
' 1-Shpenzime energji avull uje - 42047 |- 265,588
Lo-ghpenzime blerje natte - 2,078,036 |- 1,728,850
|3-Shpenzime qeraje - 4,154,500 | - 1,683,359
14-Shpenzime per sigurime automjetesh - 52,002 |- 17,160
\5-Komisione banke - . 472940 |- 318,368
[6-shpenzime postare teisfon internet - 764,001 |- 548,806
i?—shpenzr’me pritie percjelije - 898,900 -
18-Gjoba - 155,882 |- 60,958
!Q—Te fjera shpenzima korente (618} - 4,197,228 |- 2,085,554
| 10-Te tjora shpenzime te panjohura - 1,139,422 - 4,156,406
| 11-Viere kontabel e akiiveve te shitura - 1,143,699 |- 12,665
| 12-taksat & mjeleve - 23739 -
[13-sherbim kontabel - 420,000 |- 370,000
| 14-Blerje te tiera - 627,471 |- 570,080
| 15-shpenzime per mirembjatie riparime (616) - 275,780 |- 132,333
! 16-Te tjcra shpenzime korente (658) - - . - 187,116 |- 93,106
' 17-Shpenzime udhetime e diefa parsonel - - i 254,719 -
!*Tatim taksa S - 315,958 |- 289,566
!"Tarifa e taksa vendore - 200,940 270,060
|*Taksa dhe tarifa te tjera




Shénime "sh'pjegi.'lese per Pasqyren e te Ardhurave e Shpenzimeve 2017

07- PAShishenimi7 Per shpenzimet e personglit

2016

]2-Shpenzimet per sigurimel shog.e shend.

\ - - pérshkrimil llogarise 2017
!1~Shpenzimet per pagat & shperblime - 17,161,148 |- 12,875,394
- 2,664,699 |- 2,074,062

fq 2-3

08- PAShiShenimi8 Per Amortizimet dhe zhvleresimet

____Pérshkrimil llogarise -

2016

Amortizim per AAGIM

- 5,322,058

3,764,781

(ndiq shenimin nr 9 te AAGJM)

322,058

764,781 ]

Referenca

14-PASH

09-PASH !Shenimi 9 Pérte ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroliuara {nuk kemi )
10-PASH !Shenimi 10 Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet {nuk kemi )
11-PASH !Shenimi 11 Pér te ardhurat dhe shpenzimet tinanciare (nuk kemi }
} .
12-PASH 'Shenimi 12 Perte ardhurat dhe shpenzimet financiare nga invest.ie fjera financ.afalgjata {nuk kemi)
|
13-PASH EShenimi 13 Pér te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
E Pérshkrimi | llogarise 2017 2016.
I
| Pér te ardhurat nga interesat - .-
N shpenzime per interesa kredia ne euro - 396,783 | - 542,715
I

henimi 14 Per _fitim humbjet nga kurset e kembimit

2016

L ‘Pérshkrimi | llogarise .~ -

]

: Per fitimet nga kurset e kembimit - 881,089 692,293
| Per humbjet nga kembimet - 644,054 |- 361,384

15-PASH

| . . . .
1Shenimi 15 Per te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare

l : Zbritje te tumitoreve

| ’ LT

e _-Pérshk g

]

| Per te ardhura dhe shpenzime te fjera financiare 154,468 -
1 166,179 661,128




_Shénime shpjeguese per Pasqyren e te

fq 3-3

16-PASH |Shenimi 16 Fitlm Humbja para tatimit

-Ardhi.lrave € Shpenzimeve 201 7

* Pérshkrimi | Ilogarlse

2017

2016

Fitim Humbja para tatimit

29,386,989

18,189,551

|
|
L
|
i

L Pershkrlrm ! Iloganse 2017 .. 2016

] *Fitimi |1 vitit financiar 29,386,389 18,199,551
H *Shpenzime te pazbriteshme 1,782,053 4,217,404
[1-Gjoba e penalitete 155,882 60,998
|2-Shpenzime te tjera te panjohura 1,138422 4,156,406
13-pagat cash - -
|4-Blerje te tjera

486,750

! Tatimi mbi fitimin 4,675,356 3,362,543
|

18-PASH iShemmi 18 F|t|m| (humb]a) neto e vitit fmanciar
I B o . :
[  Pérshkrimi | Iiogarise ' 2017 2016 _
[
] Fitimi | vitit financiar 29,386,989 18,199,551
! Zbresim tatimin mbi fitimin 4,675,356 3,362,543
f

24,711,633

0

14,837,007

0

Shenim : Te ardhurat e deklaruara ne sistemin informatik te Tatimeve per Subjektin EMC 2017 jane :

ffi?ﬁwﬁfiw leke

frrriorts

2%

Pra

177,134,341
58,632
10,960,143
13,764,849

Deklaruara ne fdp
zbresim autofaturen
faturimet paradhenie per 2017 ge nuk jane te ardhura

shtojme faturat e paradhenieve te mbyllyra .~ . e

{nga keto 3 067 539) fature paradhenie e 2016 mbyllyr ne 2017

|
i
i
I
'
I
i
I
indersa te ardhurat jane ne bilanc jane
I
i
i
!
i
i
i
i




EMC ENGINEERING MAINTENANCE CENTER

Shenime shpjeguese Pasqyra e Flukseve Monetare 2017

~ |ffluksi MM

Metoda Indirekte fq1-2
Refe. . : o .
Shenimi 1 . iPershkrimi . Viti 2017 viti 2016
fluksi MM
Fitimi (humbja ) para tatimit 29,386,989 18,199,551
Refe. ST ‘ S S _7
Shenimi 2 Pershkrimi Viti 2017 yiti 2016
fluksi MM
Amortizimi | aktiveve afatgiata 5,322,058 3,764,781
Per rrltje Irenle ne teprlcen e IIogaﬂve te arketueshme dhe te tjera te arketueshme
Refe, RIS i i R ; . :
Shenimi 3 ' .’P.ershknml e Vitl 2017 vltl 2016 leerenca 17-16
fluksi MM
1-Kerkesa te arketueshme 19,295,244 11,573,923 7,721,321
2-kerkesa te tjera te arketueshme 121,460 1,977,288 1,855,828
3-shpenzime te periudhave te ardhshme 54,046 68,083 14,037
4-Te tjera aktive te kerkueshme -
TOTALI 19,470,750 13,619,295 5,851,455
Per rritje /renien ne tepricen e inventarit
Refe. ot g S R E ; Dol
Shenimi4 |- iPershkrimi Viti 201773 vt 2016 4w Diferenca 17-16
fluksi MM
Teprica e inventarit 21,978,844 16,959,790 5,019,054
21,978,844 |
_ Per rritje /renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar
Refe.
Shenimi 5
F:'rme /reme te detynmeve

1-Te pagueshme ndaj furnitoreve 736,711,988 |- - 42,029,759 5,317,771
2-Te pagueshme ndaj punonjesve HiE - 963,335 963,335
- |3-Detyrimet tatimore . .- . 2,181,641 583,060 1,598,581
4- Arketime ne avance 0se porosi 362,460 3,047,351 2,684,894

5-Ovd bankare

739,256,089

7,367,417




| . EMC ENGINEERING MAINTENANCE CENTER ~ | fq 2
Refe. . _ '
Shenimi 7 “Pershkrimi Viti 2017 viti 2016
fluksi MM
Tatim fitimi | paguar (dalje te MM) - 4,892,725 |- 1,406,480
Per rritje /renien ne blerjen e aktiveve afatgjata
Refe. . _ —— _ —
Shenimi @ - -Pershkrimi Viti 2017 viti 2016 Diferenca 17-16 -
fluksi MM
Blerje e aktiveve afatgjata materiale 5,852,572 |- 8,739,576 |- 2,887,004
Shtesat e aktiveve nga marrevjet me keste 420,167 - -
_ I
Totali - 6,272,739 |- 8,739,576 | - 2,887,004 ||
Per rritje /frenien ne tepricen e detyrimeve afatgjata
Shenimi 11 . Pershkrimi_ - |Vt 2017 0 - vIti 2016 | 'Diferenca 17-16 |
lifluksi MM
Detyrime afatgjata 18,398,134 24,188,234 |- 5,790,099
CTOTALL o o] T 18,308,134 24,188,234 |- 5,790,099 "




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

i
Ol b

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
(Vetem per perdorim zyrtar)

(2) Periudha tatimore

17-A

(1) Numri Serial:

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

(3)L21616501N

(4) EMC ENGINEERING MAINTENANCE CENTER

Emri Mbiemri i Personit Fizik:
Adresa:
Qyteti/Komuna/Rrethi:

Numri Telefonit:

5

(6) Fshati Vrin, Rruga Vath Turja, Komuna Rrashbuil

Durres, Rrashbull, Rrashbull

7

Lajméroni nése informacioni i mésipEnn &shté jo i plote ose ka ndryshuar

Llsgaritjia e regultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet

Té ushtrimit

(89)  Teardhurat ® 180,438,208 [ 180,438,208
(10/11)  Shpenzimet an 151,051,219 151,051,219
(12) Shpenzimetepazbritshme [ s | 1,782,053
Rezultati

(13/14)  Humbja - (3) 0| 0
(15/16)  Fitimi . (15} 29,386,989 "% 31,169,042
an Humbje e mbartur an 0
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) (8 31,169,042

Liogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fifimi me shkallen tatimore standarte ve) 4,675,356
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera @ ¢
(21) Tatim fitimi (19+20) @ 4,675,356
{22) Tatim fitimi i shtyre ) 0
(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér 'u paguar @) 4,675,356




